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11 新版画 第 17 号 藤牧義夫特輯　

   版画 14 枚　藤牧義夫：表紙／藤牧義夫：裏街／藤牧義夫：川面／藤牧義夫：五月／藤牧義夫：彼岸

   ／水船六洲：男／小野忠重：二裸婦／堀一恵：滞船／松下義雄：面／吉田正三：木場／蓬田兵エ門：

   相洲国府村風景／宇治山哲平：カンカン帽子／矢田卿二：瓦山（石版）／清水正博：山 

   ※新版画 Leaflet No.1 付 昭和 10 年（1935） 新版画集団  　　　　　　　　　　　　     950,000 円

版画雑誌



版画集
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12 木版画集 雍府画帖	

   全 3冊 各 10 図 竹内栖鳳／谷口

   香嶠／菊池芳文／山元春舉 折帖

   仕立  23.5 × 16 明治 28-30 年

   (1895-97) 芸艸堂    50,000 円

13 大正震災木版画集	

   全 36 枚＋目録・序 西澤笛畝／川崎小虎／磯田長秋／織田観潮／田村彩天／桐谷洗鱗 各 6図 序文・上置   

   少虫穴 長島鬼一彫 田村鉄之助摺 共帙（傷ミ） 29.5×21.5 大正 13 年 (1924) 画報社 　　 120,000 円



版画集
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14 新版画七人集	

　 木版 全 7枚 水船六洲：貝類／松下義夫：ガードある風景 ※別紙自筆地図付／吉田正三：

   横浜風景／清水正博：横浜風景／清水正博：紫陽花／荒井東留：湖のある風景／柴秀夫：

   後向く老婆 綴ジ部分所々傷ミ 29 × 22 昭和 11 年 (1936) 	                  120,000 円

15 新宿御苑版画	

   木版 全 4枚 恩地孝四郎／平塚運一／北岡文雄／前田政雄 共帙  19.2×14 昭和 24 年 (1949) 

   新宿御苑保存協会	                                                        85,000 円



17 生悦住喜由 版画 日本の店 いろはにほへと	
     木版 全 44 枚 サイン 少シミ 掲載本付 41.8×32.8 昭和
   51 年頃 (C1976) 	                       120,000 円

25 旭泰宏 新日本百景 

   京三条 大橋の雨	
     木版 限 150 マージンシワ 
    マージン上部傷ミ  22.5

    × 30 昭和 14 年 (1939) 	 

                10,000 円

16 畦地梅太郎 高原雪景	
     木版 シミ 裏面端部紙テープ跡 
   17.5 × 24.5 昭和 23 年 (1948) 	  

                           18,000 円

18 岩田専太郎 午後	
     木版 限 480 加藤版
   39 × 27.5 昭和 50 年

   (1975)      20,000 円

19 岩田専太郎 涼	      
     木版 限 480 渡辺版
   39.3 × 28 昭和 50 年

   (1975)      20,000 円

20 岩田専太郎 金髪	
     木版 限 480 アダチ版
   38 × 26.5 昭和 50 年

   (1975)     25,000 円

21 岩田専太郎 くれない	
     木版 限 480 アダチ版
   39.3 × 27.5 昭和 50

   年 (1975)   25,000 円

22 岩田専太郎 しら梅	       
　 木版 限 480 渡辺版
   39 × 28 昭和 51 年

   (1976)      20,000 円

23 岩田専太郎 稽古がえり

     木版 限 480 渡辺版 
   39.3 × 28 昭和 51 年

   (1976)      25,000 円

24 岩田専太郎 星の流れ

     木版 限 480 加藤版 
   39 × 27.5 昭和 51 年

   (1976)      15,000 円

14

あ～い (A ～ I)



い～う (I ～ U)
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26 伊東深水 雪の夜	
     木版 双作版画会 伊せ辰版
　 絵の縁沿いに折レ跡 33.3 ×

   22.6 大正 14 年 (1925) 	

                    80,000 円

27 伊東深水 幕百	
     木版 双作版画会 伊せ辰版 絵
　 の縁沿いに折レ跡 シミ 33.3

   × 22.6 大正 14 年 (1925) 	

                      80,000 円

28 牛島憲之 外苑風景	
      木版 限 150 サイン 加藤版 マージン
    極薄い点シミ 25 × 37.5 昭和 45 年

   (1970) 	             15,000 円

29 牛島憲之版画集 第二輯	

　 木版 全 6枚〈水郷初秋／外苑風景／濹東／富士夕照／水郷／下田の漁村）　 限 150 各サイン 加藤版 

    帙（シミ） 25.5 × 37.5 昭和 43 年 (1968) 	                                         150,000 円



ヴォルス (Wols)
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30 ヴォルス 銅版画作品集	
     全 33 枚 限 50 裏面にスタンプ（WOLS Tlrage Posthume C.H. Edition № 1962） 32.5×25（紙寸） 
   1962 年 	                                                                2,800,000 円

※ Wols ヴォルス 1913-1951 ドイツ生：20 世紀の主要な美術運動の一つであるアンフォルメルの代表

  的な作家。ヴォルスが手がけた版画のほとんどが本の挿絵としてであり、生前に銅版画集はなく死

  後のものである。遺された銅板をかき集めて三度、エディションが試みられている。第一は 1954 年

  に 35 もしくは 34 点のセットが 6部、グレティ・ヴォルス夫人の注文により、パリの Georges Visit

  の刷りで刊行された。第二は 1955 年に 32 点のセットが 10 部、やはりグレティの注文、Georges 

  Visatの刷りで刊行。そして今回掲載の第三の銅版画集が1962年に 50部限定で刊行された。これは、

  グレディの承諾のもとに、パリの画商ポール・ハイムと故ミッシェル・クーチェリエが行なったも

  ので、用紙は Rives、パリの Lacouriere et Frelaut による手刷りで箱に収められている。版画の原

  板はその後廃棄されたので、ヴォルスの銅板はもう残っていない。



ヴォルス (Wols)
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31 ジャック・ヴィヨン 詩画集 AJOURNEMENT	
     銅版 全 7図 限 115 詩：ANDRE DU BOUCHET 少シミ 奥付にエディターの Louis Broder を含む 3名のサイン 

   革装カバー（シミ） 箱 45 × 30 1960 年 ※レゾネ№ App37-41	                        250,000 円

ジャック・ヴィヨン (Jacques Villon)
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33 小原祥邨 

   瑠璃鳥二羽と南天（雪中）	
     木版 渡辺版 マージン少シミ 
   36 × 24 昭和初期  120,000 円

36 大筆敏夫 モダンガール	
     木版 加藤版 40.5 × 26 

   昭和初期 	 30,000 円

32 岡鹿之助 水辺の城	
     木版 限 150 サイン 加藤版 マージン極薄い
   マットヤケ 31.5 × 40.5 昭和 48 年 (1973) 	

	                                                 50,000 円

39 小田富弥 夕涼み	
     木版 日本挿画院版 40.8 ×
   25.5 昭和 9年頃 (C1934) 	

                   　 60,000 円

38 小田富弥 自筆画稿	
     2 枚 紙 ペン 墨 サイン 
   中折レ 10.5 × 10.8 ／

   12 × 11  	    6,000 円

37 恩地孝四郎 二重橋	
     木版 東京回顧図会より 18.7 × 24.5   
   昭和 20 年 (1945) 	   15,000 円

35 小野忠重 土手	
     木版 試摺 1／ 1 サイン 裏書 台紙にシミ・
   テープ跡 昭和 34 年個展出品作 25 × 45.5 

   昭和 34 年 (1959) 	       65,000 円

34 勝平得之 

   秋田石油化学株式会社 秋田製造所 工場図其壱	
     木版 限 20 シミ 上部 3ヵ所台紙に貼付け 27.5
   × 44 昭和 35 年 (1960) 	     　 50,000円

お～か (O ～ KA)
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40 柄澤齊 朝	
     木口木版 限 70 サイン 12.5×
   14.6 昭和 56 年 (1981)  35,000 円

41 柄澤齊 肖像Ⅱ アルブレヒト・

    デューラー（A）	
      木口木版 限 55 サイン
   15.1 × 10.1 昭和 56 年

   (1981) 	   50,000 円

46 柄澤齊 肖像 XI ジェームス

   ・アンソール	
     木口木版 限 70 サイン 
   16.6 × 11.3 昭和 58 年

   (1983) 	   35,000 円

44 柄澤齊 肖像 IX フランツ

   ・カフカ	
     木口木版  限 70 サイン
   18.3 × 13.4 昭和 58 年

   (1983) 	 50,000 円

45 柄澤齊 

   肖像 X ヘルキュレス・セーヘルス	
    木口木版 限 70 サイン 13.5 × 19.5 

  昭和 58 年 (1983)         40,000 円

42 柄澤齊 肖像 VI マルセル・プルースト	
      木口木版 限 70 サイン 10 × 15.1 

   昭和 58 年 (1983)      35,000 円

47 柄澤齊 肖像 XII 上田秋成

     木口木版 限 70 サイン
   25 × 12.3 昭和 58 年

   (1983)      40,000 円

48 柄澤齊 肖像 XIV ヨハン・

   セバスティアン・バッハ	
     木口木版 限 70 サイン 
   16.8 × 13 昭和 58 年

   (1983) 	   45,000 円

43 柄澤齊 肖像VIII ルカス・

   クラナッハ	
     木口木版 限 70 サイン
   19.9 × 13.1 昭和 58 年

   (1983) 	  45,000 円

柄澤齊 (KARASAWA,Hitoshi)


